
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2334 

DETERMINA 
N. 2008 DEL 06/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 1  - AGGIUDICATO DA 
CONSIP  SPA  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  5  VEICOLI  IN  NOLEGGIO  LUNGO.   (CIG.  CONSIP 
8448473C76). CIG. 89304096A3. 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2334 

DETERMINA N. 2008 DEL 06/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 1  -
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA PER LA FORNITURA DI N. 5 VEICOLI IN NOLEGGIO LUNGO.  (CIG. CONSIP
8448473C76). CIG. 89304096A3. 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che, tra le materie attribuite dal vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi,  al  Servizio  Provveditorato  è  compresa  l'acquisizione  di  beni  strumentali  ai  servizi 
richiedenti.

Dato atto che  afferisce al servizio Provveditorato la gestione del   parco autoveicoli  comunale, 
dove allo stato attuale  gli stessi  sono tutti di proprietà  dell’Amministrazione, e risulta composto 
da  n. 74 mezzi, di cui n. 31 deputati a  supportare le esigenze di mobilità dei servizi, generali  
amministrativi, tecnici, sociali, educativi/culturali e altri mezzi commerciali o d’opera;

Visto che per molti di questi veicoli la data di immatricolazione risale addirittura a prima dell’anno 
2000, si ritiene necessario procedere ad un rinnovo parziale del parco mezzi al fine di consentire 
che le attività di spostamento del personale incaricato possano essere compiute con veicoli idonei 
in  termini  di  rispetto  delle  emissioni  di  scarichi  inquinanti  e  dotati  di  standard  di  sicurezza 
aggiornati.

Dato atto poi, che a fronte di un parco mezzi progressivamente vetusto,  vengono a limitarsi le 
possibilità  di  movimento  anche  a  causa  di  ripetute  e  necessarie  attività  di  manutenzione  e/o 
riparazione, fermi macchina che influiscono negativamente nello svolgimento dei  servizi d’istituto 
andando anche  aggravare i costi di gestione.

Considerata pertanto la necessità di ammodernare il parco mezzi, rendendolo più  funzionale e 
valido, nonché ambientalmente più sostenibile nel contesto urbano, ove viene utilizzato, in termini 
di  emissioni,  e  quindi  idoneo  per  corrispondere al  meglio  in  rapporto  alle  mutate  esigenze  di 
mobilità sostenibile.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2334 

DETERMINA N. 2008 DEL 06/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 1  -
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA PER LA FORNITURA DI N. 5 VEICOLI IN NOLEGGIO LUNGO.  (CIG. CONSIP
8448473C76). CIG. 89304096A3. 

Ritenuto altresì  più conveniente,  sul  piano economico e  gestionale,  superare  la  modalità  che 
prevedeva, ogni qualvolta, l’acquisto in proprietà dei veicoli, passando alla formula contrattuale del 
noleggio lungo a canone mensile che consente di poter ruotare con più frequenza la disponibilità 
verso  mezzi  sempre  efficienti,  e  comunque  demandando  tutta  la  gestione  tecnica  alla  ditta 
noleggiante le auto, e conseguentemente con una pianificazione dei costi certa.

Vista in tal senso la delibera di Consiglio Comunale n. 43 che, nella seduta del 01 luglio 2021, ha 
disposto con idonea variazione di bilancio il finanziamento per l’attivazione di una serie di noleggi 
a lungo termine  per sostituire vetture del parco veicoli tra cui n° 5 da destinare ai compiti d’istituto 
dei servizi generali e tecnici.

Richiamato l'art. 1, comma 7, del DL 95/2012, convertito con legge 135/2012 s.m.i., secondo cui 
le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della Pubblica 
Amministrazione sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro 
messi  a  disposizione  dalla  Consip  spa  e  dalla  Centrali  di  committenza  regionali  per  alcune 
categorie merceologiche tra cui gli autoveicoli di cui all’art. 54  comma 1) lettere a) e b) e c) del D. 
Lgs. 285/1992;

Verificato, che in Consip è attivo l'accordo quadro AQ – Veicoli in noleggio 1 -  che propone, al 
lotto   1  , una serie di “vetture operative”, tra le quali viene ritenuta idonea alle esigenze dei servizi 
interessati la City Car compatta “Fiat Panda FireFly 70 cv s&s 1.0 Ibrida;

Dato atto che il fornitore viene individuato nella ditta Lease Plan Italia spa, attraverso la procedura 
prevista da Consip mediante il caricamento delle caratteristiche  funzionali d’interesse (City Car 
Compatta;  60 mesi;  50000 km) del noleggio,  nell’applicativo denominato “Configuratore”  le cui 
risultanze dovranno essere allegate in sede d’ordine su MEPA;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2334 

DETERMINA N. 2008 DEL 06/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 1  -
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA PER LA FORNITURA DI N. 5 VEICOLI IN NOLEGGIO LUNGO.  (CIG. CONSIP
8448473C76). CIG. 89304096A3. 

Richiamate  le principali caratteristiche contrattuali  e d’uso previste nel servizio a canone mensile 
del noleggio lungo termine, dove la durata è opzionale tra i 36/48/60/72 mesi,  e che in sintesi di 
seguito si elencano:  
consegna dell’autoveicolo;   -  manutenzione  dell’autoveicolo  noleggiato;   -  sostituzione degli 

pneumatici; - riparazione di carrozzeria, revisioni e controlli dei gas di scarico; - soccorso stradale; 
-  copertura assicurativa e gestione sinistri;  -  servizio di ricezione chiamate;   preassegnazione 
obbligatoria (nel caso di mancata consegna); 

Atteso che lo specifico modello di auto sopra descritto, nella tipologia contrattuale prima indicata 
presenta  un  canone  mensile  di  €   109,35 a  cui  si  devono  aggiungere  €  13,00  mensili  per 
pneumatici  invernali,  per  un  totale  di  €   122,35 mensili  oltre  l’Iva,   ne  consegue  un  costo 
complessivo  per  vettura  per  60  mesi  di  noleggio  pari  ad €  8.956,02 Iva  compresa,  il costo 
complessivo per cinque vetture per i 5 anni di noleggio risulta di € 44.780,10 Iva compresa; a cui 
vanno aggiunti   € 100,00 oltre l’Iva “una tantum” per consegna ciascuna vettura a domicilio ed € 
100,00  oltre l’Iva “una tantum” per  riconsegna  ciascuna vettura a domicilio  a fine noleggio per 
complessivi € 46.000,10 per le 5 vetture per 60 mesi Iva compresa.

Ritenuto opportuno provvedere alla sostituzione di n. 5  veicoli tra quelli con immatricolazione più 
datata;  del  parco  mezzi  comunale  ed  oramai  obsoleti  ed  maggiormente  inquinanti  mediante 
noleggio a lungo termine di nuovi automezzi con classe di emissioni euro 6d final; 

                Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 116  del 7 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2334 

DETERMINA N. 2008 DEL 06/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 1  -
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA PER LA FORNITURA DI N. 5 VEICOLI IN NOLEGGIO LUNGO.  (CIG. CONSIP
8448473C76). CIG. 89304096A3. 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/06/2021;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di aderire,  per le motivazioni  espresse in premessa,  all'Accordo  Quadro  di Consip   AQ – 
Veicoli in noleggio 1 -  L  otto   1  ,  dando corso al noleggio a lungo termine - 60 mesi; 50.000 km di 
percorrenza  e pneumatici invernali compresi di  n° 5 vetture Fiat Panda FireFly 70 cv s&s 1.0 
Ibrida, classe di emissione euro 6d-Final; [CIG. CONSIP 8448473C76]

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2334 

DETERMINA N. 2008 DEL 06/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 1  -
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA PER LA FORNITURA DI N. 5 VEICOLI IN NOLEGGIO LUNGO.  (CIG. CONSIP
8448473C76). CIG. 89304096A3. 

2.  di affidare per i motivi di cui alle premesse,  alla ditta  Lease Plan Italia spa, –  viale Adriano 
Olivetti,13 - Trento - P.I. 02615080963, CIG. 89304096A3,  i contratti di noleggio  di cui sopra;

3. di  impegnare la spesa complessiva per l’attivazione del noleggio lungo 60 mesi,  come da 
premesse di n° 5 autovetture, che ammonta ad €  46.000,10  IVA  compresa come segue:

- per € 8.399,00  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia 
Locale” del Bilancio 2021 ove esiste l'occorrente disponibilità;
- per €    801,02  al cap. 1019901 “Spese funzionamento autoveicoli per uffici tecnici” del 
Bilancio 2021 ove esiste l'occorrente disponibilità;

- per € 3.200,02  al cap. 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” 
del Bilancio 2022 ove esiste l'occorrente disponibilità;
- per € 3.000,00  al cap. 1006204 “Spese funzionamento autoveicoli per i servizi generali” 
del Bilancio 2022 ove esiste l'occorrente disponibilità;
- per € 3.000,00  al cap. 1300501 “Spese funzionamento autoveicoli settore Servizi Sociali” 
del Bilancio 2022 ove esiste l'occorrente disponibilità;

- per € 3.200,02  al cap. 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” 
del Bilancio 2023 ove esiste l'occorrente disponibilità;
- per € 3.000,00  al cap. 1006204 “Spese funzionamento autoveicoli per i servizi generali” 
del Bilancio 2023 ove esiste l'occorrente disponibilità;
- per € 3.000,00  al cap. 1300501 “Spese funzionamento autoveicoli settore Servizi Sociali” 
del Bilancio 2023 ove esiste l'occorrente disponibilità;

- per € 3.200,02  al cap. 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” 
del Bilancio 2024 ove esiste l'occorrente disponibilità;
- per € 3.000,00  al cap. 1006204 “Spese funzionamento autoveicoli per i servizi generali” 
del Bilancio 2024 ove esiste l'occorrente disponibilità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2334 

DETERMINA N. 2008 DEL 06/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 1  -
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA PER LA FORNITURA DI N. 5 VEICOLI IN NOLEGGIO LUNGO.  (CIG. CONSIP
8448473C76). CIG. 89304096A3. 

- per € 3.000,00  al cap. 1300501 “Spese funzionamento autoveicoli settore Servizi Sociali” 
del Bilancio 2024 ove esiste l'occorrente disponibilità;

- per € 3.200,02  al cap. 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” 
del Bilancio 2025 ove esiste l'occorrente disponibilità;
- per € 3.000,00  al cap. 1006204 “Spese funzionamento autoveicoli per i servizi generali” 
del Bilancio 2025 ove esiste l'occorrente disponibilità;
- per € 3.000,00  al cap. 1300501 “Spese funzionamento autoveicoli settore Servizi Sociali” 
del Bilancio 2025 ove esiste l'occorrente disponibilità;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di nominare,  quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 
50 del  18/04/2016 e s.m.i.,  il  sig.  Angelo  Tonello,  Istruttore  Direttivo Amministrativo,  P.O.  del 
Servizio Provveditorato;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2334 

DETERMINA N. 2008 DEL 06/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 1  -
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA PER LA FORNITURA DI N. 5 VEICOLI IN NOLEGGIO LUNGO.  (CIG. CONSIP
8448473C76). CIG. 89304096A3. 

8.  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.
 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2334 

DETERMINA N. 2008 DEL 06/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 1  -
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA PER LA FORNITURA DI N. 5 VEICOLI IN NOLEGGIO LUNGO.  (CIG. CONSIP
8448473C76). CIG. 89304096A3. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/10/2021  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


